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Introduktion	til	Dilemma	Spil	
	
En	fri,	uafhængig	og	kritisk	presse	er	en	af	grundstenene	i	demokratiet.	Men	hvordan	ser	
sådan	en	presse	ud?	
	
Hvad	er	journalistikkens	rolle,	hvad	skal	den	kunne	og	hvorfor	spiller	journalistikken	en	rolle	
i	demokratiet?	Det	er	nogle	af	de	spørgsmål,	som	dette	Dilemma	Spil	lægger	op	til	at	
diskutere.	
	
I	en	tid	hvor	polarisering,	news	avoidance	og	fake	news	er	blevet	en	del	af	samtalen,	er	det	
vigtigt	at	forstå	journalistikkens	betydning	og	diskutere,	hvilken	rolle	den	spiller	i	den	måde,	
vi	ser	hinanden	på.		
	
I	dette	spil	har	vi	talt	med	helt	almindelige	journalister,	der	hver	dag	sidder	og	vælger	de	
historier,	som	danskerne	møder	dér,	hvor	de	får	deres	nyheder.	
	
Vi	har	valgt	3	historier,	der	har	været	offentlig	gjort	i	den	danske	presse,	og	vi	hører	
journalisternes	overvejelser	om	den	vinkel,	de	valgte	på	historien.	
	
Spillet	er	bygget	op	på	følgende	måde:	
	
Intro	
Introen	giver	en	kort	præsentation	af	journalistikken	og	et	rids	af	nogle	af	de	udfordringer,	
som	medierne	står	overfor	i	dag.	
	
Derefter	starter	man	Dilemma	1,	del	1.	
	
Dilemma	1		
En	historie	om	klimaforandringerne	og	den	grønne	omstilling.	
	
Del	1		
Opridser	de	to	vinkler,	som	en	konkret	journalist	overvejer	i	forbindelse	med	dækningen	af	
den	grønne	omstilling.	
	
Efter	del	1	er	der	lagt	op	til	en	pause,	hvor	eleverne	diskuterer,	hvilken	af	de	to	vinkler	de	
syntes,	er	den	vigtigste	at	lave.	
	
Når	de	har	valgt	en	vinkel	startes	del	2.	
	
Del	2	
Her	fortæller	journalisten,	hvilket	valg	han	eller	hun	traf	og	hvorfor.	Herefter	er	der	også	
mulighed	for	at	diskutere,	om	man	er	enig	i	de	argumenter,	som	journalisten	har	for	sit	valg.	
	
Og	tilsvarende	med	de	to	øvrige	dilemmaer	
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Dilemma	2	
En	historie	fra	et	udsat	boligområde	
	
	
Dilemma	3		
En	historie	om	lægemangel	i	yderområderne	af	Danmark	
	
	
På	nedenstående	link	er	der	mere	information	om	journalistikkens	udfordringer	i	dag.	
	
www.Gapminder.org	
En	uafhængig	svensk	organisation,	der	arbejder	på	at	nedbryde	de	fejlagtige	fordomme,	der	er	
om	verdens	tilstand.	
	
www.Ted.com	
Find	den	Ted	Talk	der	hedder	”How	not	to	be	ignorant	about	the	world”		
med	grundlæggere	af	Gapminder	Hans	og	Ola	Rosling,		
	
www.reutersinstitute.politics.ox.ac.uk	
På	Reuters	Institute´s	hjemmeside	ligger	den	årlige	Digital	News	Report,	der	giver	et	billede	af	
hvordan	sociale	medier	og	pressen	udvikler	sig	på	verdensplan.	
	
www.constructiveinstitute.org	
En	uafhængig	organisation	der	arbejder	på	at	skabe	en	global	konstruktiv	journalistisk	
bevægelse.	
	
	
	
	


